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Biehl Christina (LPB)

Von:
Gesendet:
An:
CC:

Betreff:

Anhänge:

Biehl Christina (LPB)
Thu Apr 22 2021 17:44:00 GMT+0200 (CEST)
lpb@lpm.uni-sb.de
Harms-Immand Erik Dr. (LPM); Müller, Fabian (fabian.mueller@adolf-bender.de); Giannoulis, Christina 
(c.giannoulis@ramesch.org); Gehlen, Birgit (b.gehlen@lph.saarland.de); Melchert, Petra
(petra.melchert@adolf-bender.de); Meisberger, Yannick (yannick.meisberger@adolf-bender.de); 
Denneler, Lisa (denneler@landesjugendring-saar.de); Baltes, Christof (c.baltes@lph.saarland.de); 
Meiners, Norbert (n.meiners@lph.saarland.de); Ramesch (info@ramesch.org); Wendorff, Hanne
(hanne.wendorff@netzwerk-courage.de); Vogel, Georg (vogel@landesjugendring-saar.de);
Planta, Dr. Eric (E.Planta@lph.saarland.de); Saar, LSVD (info@checkpoint-sb.de); Didas, Jörn
(joern.didas@adolf-bender.de); Kimoto, Ursula+Seiji (Kimoto@hotmail.de); Stefaniak, Tim (tim.lsvd-
saar@gmx.de); Büro NDC

Courage-Rundmail: Angebote des Netzwerks

Courage-Workshop_Verschwoerungsmythen_070521.pdf; qrage_AutorInnen_gesucht.pdf; Info-
Veranstaltung_DemokratischHandeln_300621.pdf

MIT DER BITTE UM WEITERLEITUNG AN INTERESSIERTE KOLLEG*INNEN UND DIE SCHÜLERVERTRETUNGEN
Liebe Courage-Schulen,

zum letzten Quartal des Schuljahres 20/21 möchte ich Ihnen einen Überblick über die Angebote des Courage-
Netzwerkes geben:

1. Courage-Workshop: Verschwörungsmythen (siehe Anlage)
Bei unserem Online-Workshop für Pädagogische Fachkräfte sind noch Plätze frei!
- Freitag, 7.5.2021, 14:30-17:30 Uhr
- gestaltet vom Adolf-Bender-Zentrum e.V.
- Anmeldung über die Plattform vom LPM: https://www.lpm.uni-sb.de/typo3/index.php?id=5191
- Veranstaltungsnr.: P1.902.1101

2. Neue Rubrik auf der Courage-Website: Materialienpool
Der Materialienpool bietet Lehrkräften und Pädagogischen Fachkräften, aber auch Schüler*innen spannende
Materialien und Links für den Unterricht oder die Projektarbeit. Die Unterlagen sind nach Themen sortiert. Den
Anfang macht "Rassismus gegen Sinti*zze und Rom*nja" - das Thema unseres letzten Workshops. Nach und

nach werden weitere Themen dazukommen. So können auch diejenigen von den Workshops profitieren, die
selbst nicht dabei sein konnten.
Wenn Sie Wünsche zu weiteren Themen haben oder selbst Materialien beisteuern möchten, können Sie sich
gerne an uns wenden.
https://www.schule-ohne-rassismus.saarland/projekte-und-ideen/materialienpool

3. Schülerzeitung "q.rage": Redakteur*innen gesucht!
Die Schülerzeitung des bundesweiten Courage-Netzwerks sucht für die nächste Ausgabe Autor*innen! Hier wird
die Perspektive der Schüler*innen auf die Themen Rassismus, Diskriminierung, Vielfalt und Menschenwürde
sichtbar. Einen Einblick finden Sie hier: https://qrage.org. Schüler*innen aller Courage-Schulen sind eingeladen,
einen Artikel zu schreiben! Mehr Infos finden Sie in der Anlage.

https://www.lpm.uni-sb.de/typo3/index.php?id=5191
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3. Demokratisch Handeln: Info-Veranstaltung
Die nächste Wettbewerbsrunde beginnt und Sie können mit Ihrer Schule Projekte und Ideen zu Themen rund
um die Demokratie einreichen. Hierzu bieten wir Ihnen zusammen mit der saarländischen Regionalberatung,
dem Adolf-Bender-Zentrum e.V., eine Info-Veranstaltung an:

- Einführung in den Wettbewerb "Demokratisch Handeln"
- Mittwoch, 30.6.2021, 15:00-18:00 Uhr
- Anmeldung über die Plattform vom LPM: https://www.lpm.uni-sb.de/typo3/index.php?id=5191
- Veranstaltungsnr.: P1.902.1201
Eine ausführliche Beschreibung der Veranstaltung finden Sie in der Anlage, weitere Informationen zum
Wettbewerb hier: https://www.schule-ohne-rassismus.saarland/projekte-und-
ideen/schuelerwettbewerbe/demokratisch-handeln

Für Fragen und Anregungen stehe ich Ihnen gerne zur Verfügung.
In diesen turbulenten Zeiten wünsche ich Ihnen und Ihrer Schulgemeinschaft - auch im Namen der Courage-
Netzwerkpartner - alles Gute und Gesundheit.

Herzliche Grüße

Christina Biehl
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